
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N° 87  DEL  31/03/2009    
 

OGGETTO: Progetto “Adotta Ulisse” finalizzato all’adozione di cani randagi sul territorio comunale  

di Scicli e affidamento a famiglie di Modena, da parte dell’Associazione di volontariato 

“Vivagaia” – Concessione contributo. 
 

L’anno duemilanove addì trentuno del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 03  del 29/03/2009 relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 03 del 29/03/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

01/04/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 31/03/09 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac.  
 

 

 

 



                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 
. 

 

 

 

 

 

                    Proposta  di Deliberazione      n° 03       del 29/03/2009 

 
         

                                       

 

OGGETTO:   Progetto  “Adotta Ulisse” finalizzato all’adozione di cani randagi  sul  territo- 

                         rio  comunale di Scicli  e affidamento a famiglie di Modena, da parte dell’ As-                       

                         sociazione di volontariato “Vivagaia”  -  Concessione contributo  
 

 

IL CAPO SETTORE 
  

                                  Premesso  : 

 - Che  il fenomeno del randagismo  nel nostro territorio ha raggiunto livelli insostenibili sia 

dal punto di vista ambientale che  della sicurezza e tutela della pubblica incolumità; 

 -Che il Comune di Scicli  in assenza di un proprio canile, da alcuni anni da incarico 

mediante apposita convenzione  alla struttura autorizzata “Dog Professional” presente in Provincia , 

per la cattura, il ricovero e l’assistenza dei cani randagi segnalati sul territorio comunale; 

 -Considerato tuttavia che anche tale struttura convenzionata  non riesce a soddisfare le 

numerosissime richieste di  cattura  e ricovero che pervengono da privati cittadini e da pubbliche 

istituzioni; 

 -Vista l’istanza  dell’Associazione di Volontariato “VIVAGAIA”  con sede a Modica c.da 

S. Antonietto Cugni Van. 130,  acquisita al prot. comunale in data 26.03.2009 n° 9746,  con la quale  

viene proposto un progetto denominato “Adotta Ulisse”,  finalizzato all’adozione di cani randagi di 

Scicli ( n° 7 adulti e n° 12 cuccioli) e al loro affidamento  ad  alcune  famiglie  di Modena  che 

hanno espresso la loro disponibilità,   chiedendo la concessione di un contributo  di  €. 1.100,00, 

corrispondente alle spese di trasporto e di mantenimento degli animali fino a destinazione. 

 -Preso atto  che  la proposta dell’Associazione Vivagaia  consente un notevole risparmio 

per le casse dell’Amministrazione comunale  in termini di  spese di mantenimento presso il canile 

convenzionato  pari ad oltre €. 1000/anno per ogni  randagio;    

 -Ritenuto  opportuno e doveroso provvedere in merito; 

 -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

 

 

PER QUANTO SOPRA PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE L’ADOZIONE DELLA 

PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

 

 

            

 



            1)- Di approvare la  proposta dell’Associazione di volontariato Vivagaia con sede a Modica 

inerente  al progetto “Adotta Ulisse”,   finalizzato all’adozione di n° 7 cani adulti e n° 12 cuccioli  e 

al loro affidamento  ad  alcune  famiglie  di Modena;   

            

  2)- Di approvare  la  spesa  complessiva di €. 1.100,00 da corrispondere a titolo di 

contributo per il  trasporto ed  il mantenimento degli animali fino a destinazione. 

  

 3)-  Di  dare atto che il capo settore provvederà con  successivo provvedimento  all’impegno 

della suddetta  somma di  € 1.100,00; 

  

 4)- Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio quale parte integrante 

e sostanziale contenente i pareri; 

 

  

 

                     L’ASSESSORE    IL  CAPO SETTORE 

         f.to (Ing. Raffaele Giannone)      f.to (Geom. Antonino Bonincontro)                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Provincia Reg.le di Ragusa) 

VIII   Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

 

 

Allegato alla  proposta di delibera di G.C.  n. 87  del 31/03/2009      
 

 

 

OGGETTO:   Progetto  “Adotta Ulisse” finalizzato all’adozione di cani randagi  sul  territo- 

                         rio  comunale di Scicli  e affidamento a famiglie di Modena, da parte dell’ As-                       

                         sociazione di volontariato “Vivagaia”  -  Concessione contributo  

 
                        

________________________________________________________________________________ 

PARERI ART.1 COMMA 1 LETT. I)  L.R. N° 48/91 e art. 53 L. 142/90 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA‘ TECNICA 

 

Per quanto concerne  la regolarità tecnica si esprime  PARERE FAVOREVOLE 

 

    Scicli lì 29/03/2009                                                  

                                                                                                           IL CAPO SETTORE  MAN./ECOL. 

                      f.to  (Geom. Antonino Bonincontro) 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA‘ CONTABILE 

 

Per quanto concerne  la regolarità contabile si esprime  PARERE FAVOREVOLE 

I. 467/09 Intervento  1.09.05.03/10 Cap. 137 

    Scicli lì 29/03/2009                                                  

                                                                                        IL CAPO SETTORE  FINANZIARIO. 

                         f.to   (Dott. Giuseppe Carestia) 
 

 

 


